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DĖL TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ DERINIMO

Žemės ūkio ministerija, išnagrinėjusi Jūsų pateiktus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004
m. spalio 14 d. nutarimo Nr. 1289 „Dėl Žemės servitutų nustatymo administraciniu aktu taisyklių
patvirtinimo“  pakeitimo  projektą  (toliau  –  Nutarimo  projektas  Nr.  1),  Lietuvos  Respublikos
Vyriausybės 1999 m. rugsėjo 29 d. nutarimo Nr. 1073 „Dėl Pagrindinės žemės naudojimo paskirties
ir būdo nustatymo ir keitimo tvarkos bei sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau –
Nutarimo projektas Nr. 2) ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. spalio 14 d. nutarimo Nr.
1290  „Dėl  Kvalifikacijos  pažymėjimų  žemėtvarkos  planavimo  dokumentams  rengti  išdavimo,
galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ir galiojimo panaikinimo ir profesinių
žinių patikrinimo testo organizavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – Nutarimo
projektas Nr. 3), informuoja, kad dėl Nutarimo projekto Nr. 1 ir Nutarimo projekto Nr. 3 pastabų ir
pasiūlymų neturi.

Nutarimo projekto Nr. 2 5 punktu siūloma pildyti  Pagrindinės žemės naudojimo paskirties
ir būdo  nustatymo  ir  keitimo  tvarkos  bei  sąlygų  aprašo,  patvirtinto  Lietuvos  Respublikos
Vyriausybės 1999 m. rugsėjo 29 d. nutarimu Nr. 1073, 5.3 papunktį nurodant, kad vandens ūkio
paskirties  žemei  priskiriami  pagal  teritorijų  planavimo  dokumentus  ar  žemės  valdos  projektus
suformuoti valstybei ar kitiems fiziniams ar juridiniams asmenims nuosavybės teise priklausantys
telkiniai, tai yra prieplaukų, elingų ir vandens ūkio objektų žemės sklypai, pakrančių ir salų žemė,
kuri  pagal  teritorijų  planavimo dokumentus  priskiriama vandens ūkio paskirties  žemei,  taip pat
valstybinės žemės sklypai, reikalingi karinei infrastruktūrai pagal karinės infrastruktūros projektus.
Siūlome papildomai įvertinti  poreikį formuoti  vandens ūkio paskirties  žemės sklypus,  kurie  bus
skirti karinei infrastruktūrai. 

Pažymėtina,  kad  rašte,  kuriuo  pirmiau  minėti  projektai  teikiami  išvadoms  gauti,  trūksta
informacijos dėl Nutarimu Nr. 2 teikiamos siūlomos naujos nuostatos, susijusios su vandens ūkio
paskirties žemės sklypais, reikalingais karinei infrastruktūrai, t. y. nėra nurodyta, koks yra siūlymo
tikslas,  todėl,  jeigu  manoma,  kad  šios  nuostatos  netikslinga  atsisakyti,  siūlome  teikimo  raštą
papildyti atitinkamais paaiškinimais.

Redakcinės pastabos dėl Nutarimo projekto Nr. 2 perduotos rengėjams tiesiogiai.
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